
CNI1100VE

CNI1100AM

CNI1100AZ

CNI1100GR

CNI1100RO

CNI1100NE

Para recolección y manejo de residuos comerciales o 
industriales en espacios exteriores o interiores. Gracias a 
su tapa hermética y ruedas, facilita la higiene, evita olores 
y permite su traslado con comodidad, siendo útil para 
aplicaciones industriales.
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ESPECIFICACIONES CERTIFICACIONES

DESCRIPCION DE PRODUCTO IMAGEN DEL PRODUCTO

DIMENSIONES APLICACIONES Y USO

Contenedor plástico inyectado en PEAD para residuos de 
1100 lts con 4 ruedas, y tapa rebatible con: labio de 
agarre, cierre semi- Hermético apto para intemperie y 4 
nervios de refuerzo. Cuenta con muñones con refuerzos de 
acero en sus interiores para su descarga mecánica, 4 
manijas para manipuleo en el cuerpo, válvula de desagote 
inferior, 2 bisagras de PEAD, y 17 nervios de refuerzo 
alrededor de la boca del cuerpo. Tiene cuatro ruedas 
giratorias, dos con freno, y todas con horquillas de acero 
galvanizado.

Código CNI1100

Peso Neto (kg)

Capacidad (lts)

Altura (mm)

Ancho (mm)

Profundidad (mm)

51

1100

1330

1000

1370

Certificación según norma EN840

PEAD InyectadoMaterial

Caucho macizo, con eje de hierro 
galvanizado

Material Ruedas

Rebatible con labio de agrre y 
cierre semi-hermético

Tapa

CNI1100Código

Carga Máxima (kg)

200 ØDiámetro Ruedas (mm)

440

PRESENTACIONES

Negro

Rojo

Gris Claro

Azul

Amarillo

Verde

FICHA TÉCNICA
CONTENEDOR INYECTADO DE 1100 LTS
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